



Handläggare: Marita Gullstrand
Telefon: 08-508 24 415

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Remiss om att utreda stöd till barn med Cp-skada i Stockholm

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna detta svar till Kommunstyrelsen.

Steinunn Håkansson
Stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
Verksamhetschef

Bakgrund

En remiss har inkommit från KS gällande att utreda stöd till barn med cp-skada i Stockholm. Svar ska ha inkommit till KS senast den 18 september 2009, se bilaga 1.

Sammanfattning

I sommar har medierna uppmärksammat att ansvarstagandet för barn med cp-skada, som är i behov av specialträning, skiljer sig åt mellan kommunerna i Stockholms län. Oppositionsborgarrådet Carin Jämtin (S) har även fått signaler från föräldrar till barn med cp-skada i Stockholms stad, som anser att deras barn inte får tillräckligt med stöd.



Oppositionsborgarrådet vill att Stadsledningskontoret genomför en kartläggning av den verksamhet som i dag bedrivs för barn med cp-skada och då särskilt kapaciteten i denna, så att nödvändiga insatser och resursförstärkningar ska kunna sättas in snabbt om så behövs.

Stadsledningskontoret får i uppdrag att

- genomföra en kartläggning av det stöd till cp-skadade barn, som i dag finansieras av Stockholms stad
- till KS lämna en redovisning av hur samarbetet med övriga kommuner i Stockholms län kring denna fråga fungerar
- till KS lämna en särskild redovisning av överklagade ärenden och utfall inom detta område
- till KS lämna en särskild redovisning av antalet barn med cp-skada, för vilkas räkning det har sökts, men inte beviljats stöd eller plats i verksamhet
- till KS lämna en kostnadsberäkning på en eventuell kapacitetsökning så att alla barn kan få den hjälp de behöver.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts tillsammans med verksamhetschef och berörda personer.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har ansvar för barn i förskoleåldern därför avser svaret denna åldersgrupp. Utbildningsförvaltningen ansvarar för barn och ungdomar som går i skolan.

Alla barn har rätt till förskola från ett års ålder. Ett antal barn har under sin förskoletid behov av särskilt stöd/insatser utifrån, svårigheter och problem. Utöver förskolepengen finns extra ekonomiska medel avsatta i stadsdelen, som riktar sig till barn i behov av särskilt stöd. Stödet kan bestå av miljöanpassning, mindre grupp, motorisk träning, en vuxen/resurs vid sin sida etc. En del barn och familjer har kontakt med landstingets olika verksamheter, till exempel habiliteringar. Här kan barnet få träning enskilt eller i grupp och föräldrar tips på hur de kan träna sitt barn. Verksamheterna arbetar även konsultativt dvs. om föräldrarna ger sitt medgivande, kan förskola och habilitering samarbeta kring barnet under förskoletiden. Ett barn med cp-skada påverkas olika. Utöver rörelsehinder av olika grad kan det bland annat påverka tal, syn och hörsel. Många barn med cp-skada

Remiss om att utreda stöd till barn med Cp-skada i Stockholm

Box 503, 127 26 Skärholmen. Måsholmstorget 3, plan 3
Telefon 08-508 24 000. Fax 08-508 24 480
marita.gullstrand@skarholmen.stockholm.se



har även andra funktionshinder, som förståndshandikapp, epilepsi, perseptionsstörningar m.fl.

För barn med cp-skada kan förskolans personal få tips och handledning av kunniga personer i hur de på bästa sätt ska träna barnet för att stimulera utvecklingen.

Föräldrar till barn i förskoleåldern som önskar en mer intensiv träning för sitt barn kan ansöka om plats i de kommunala verksamheterna Habiliteringsenheten Ballongen eller Stadshagens habiliteringsverksamhet, vilka lyder under Kungsholmens stadsdelsförvaltning.

Föräldrar, till barn med sådan cp-skada, som lett till stora motoriska svårigheter samt utvecklingsstörning, kan ansöka till den övergripande kommunala verksamheten Reimers specialförskola, som lyder under Södermalms stadsdelsförvaltning. Ytterliggare ett alternativ är specialförskolan Gläntan, som lyder under Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsförvaltning, där övriga stadsdelar ges möjlighet att köpa plats om stadsdelen själv inte nyttjar alla platser.

I Skärholmens stadsdelsförvaltning fanns under läsåret 2008/2009 fem kända barn med diagnos cp-skada inom de kommunala förskoleverksamheterna. Ett av dessa barn gick på Reimersspecialförskola och ett barn erbjöds plats på habiliteringsenheten Ballongen men tackade istället ja till en placering på specialförskolan Gläntan. De tre som var kvar i stadsdelens egna förskolor, fick stöd och träning utifrån sina behov. Någon önskan om specialverksamhet för dessa barn har ej framkommit till stadsdelen.

Skärholmens stadsdelsförvaltning har ingen separat specialverksamhet för barn med cp-skada då behov ej finns eller har funnits.

Om behov av att köpa plats i annan kommun skulle uppstå skrivs alltid avtal mellan kommunerna. I avtalet framgår vilken kommun som ansvarar för vad gällande uppföljning, ekonomi etc.

Förvaltningen föreslår att detta svar godkänns och skickas till Kommunstyrelsen.